МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УП РА ВЛ ЕН И Е ОБРАЗОВАНИЯ, О ПЕКИ  И П О П ЕЧ И ТЕЛ Ь С ТВ А

ПРИКАЗ

22 Л 0.2025 № 657

Об утверждении муниципального плана
методической работы в образовательных
организациях муниципального образования
(Каргасокский район» на 2025-2026 учебный
-од

С целью развития кадрового потенциала муниципальной системы образования
Муниципального образования «Каргасокский район» на основании Федерального закона от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской федерации», распоряжения Министерства
просвещения России от 06.08.2020 Р-76 «Концепция создания единой системы научно-
методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров»,
Распоряжения Министерства просвещения России от 04.02.2021 № Р-33 «Об утверждении
методических рекомендаций по реализации мероприятий по формированию и обеспечению
функционирования единой федеральной системы научно-методического сопровождения
педагогических работников и управленческих кадров» распоряжения Департамента общего
образования Томской области от 14.03.2022 №311-р «О региональной системе научно-
методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Томской

бласти»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить муниципальный план методической работы в образовательных организациях
Муниципального образования «Каргасокский район» на 2025-2026 учебный год согласно
Приложению 1 к данному приказу.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на Хрусталеву И.В., начальника отдела
азвития образования УОО и П.

Начальник УОО и П

-SK&
район»

Т.В. Лактионова

овг.мъ

И
sc­
ore»

I. Хрусталева
8253)2-70-38
,uooip(5)mail.ru

Приложение 1

График методической работы в образовательных округах
на 2025-2026 учебный год.

Тема: «Развитие профессиональной компетентности педагогов как фактор достижения
современного качества образования и воспитания обучающихся в условиях
реализации ФГОС и ФООП».

Цель: повышение качества образования через повышение уровня профессионального
мастерства и профессиональной компетентности педагогов в условиях реализации ФГОС,
ФООП.

Задачи:
1. Создавать условия для самореализации учащихся в образовательной деятельности

и развития ключевых компетенций учащихся.
2. Совершенствовать методический уровень педагогов в овладении новыми

педагогическими технологиями
3. Формировать новый взгляд на качество обучения через создания атмосферы

ответственности за конечные результаты труда.

Образовательные
округа (0 0 )

Планируемые
мероприятия

Дата и место проведения Ответственные

Ка
(р:
Ко
Mi
До
Ал
MI
сс
Ml
сс
Ml
«н
сс
М]
ОС
М]
ОС

ргасокский ОО
жоводители:
ндратьева Елена
зхайловна,
рн Надежда
ександровна)
ЮУ «Каргасокская
>Ш- интернат №1»
>ОУ «Каргасокская
Ш  №2»
:о у
овоюгинская
Ш»

ГОУ «Сосновская
НИ»
ГОУ «Павловская
;ш »

Школа молодого
педагога

октябрь 2025г.
МБОУ «Каргасокская COLLI-

интернат №1»

Кондратьева Е.М.
Перемитина О.В.
Хрусталева И.В.

РМО учителей
начальных
классов

Ноябрь 2025г.
МБОУ «Каргасокская СОШ -
интернат №1»

Кондратьева Е.М.
Сухоребрик О.В.
Хрусталева И.В.

РМО учителей
русского языка и
литературы

ноябрь 2025г.
МБОУ «Каргасокская СОШ -
№2»

Елецкая Г.И.
Дорн Н.А.
Хрусталева И.В.

РМО учителей
химии и
биологии

Панова А.М.
Хрусталева И.В.

РМО педагогов-
психологов,
логопедов и
социальных
педагогов

ноябрь 2025г.
МБОУ «Каргасокская
СОШ-интернат №1»

Кондратьева Е.М.
Кононыкина В.В.
Хрусталева И.В.

РМО учителей
иностранного
языка

ноябрь 2025 МКОУ
«Павловская ООШ»

Колотовкина
М.Ю.
Еембух Т.А.
Хрусталева И.В.

РМО учителей
физической
культуры

декабрь 2025г.
МБОУ «Каргасокская СОШ -
интернат №1»

Столяров П.В.
Кондратьева Е.М.
Хрусталева И.В.

РМО
Учителей
математики,
физики
информатики
Практикум -
семинар
по теме «Анализ

декабрь 2025г.
МБОУ «Каргасокская СОШ -
интернат №1»

Борзых Е.А.
Кондратьева Е.М.
Хрусталева И.В.

сдачи ОГЭ и
ЕГЭ»

РМО учителей
Центров
образования
цифрового и
гуманитарного
профилей
(«Точка роста»),
труда
(технологии)

декабрь 2025г.
МБОУ «Каргасокская СОШ -
интернат №1»

Столяров Е.В.
Кондратьева Е.М.
Хрусталева И.В.

РМО учителей
начальных
классов

декабрь 2025
МКОУ
«Павловская ООШ»

Сухоребрик О.В.
Колотовкина
М.Ю.
Хрусталева И.В.

РМО учителей
русского языка и
литературы

февраль 2026г.
МКОУ
«Павловская ООШ»

Елецкая Т.П.
Колотовкина
М.Ю.
Хрусталева И.В.

РМО учителей
химии и
биологии

январь 2025
МБОУ «Каргасокская СОШ -
интернат №1»

Панова А.М.
Кондратьева Е.М.
Хрусталева И.В.

Методический
день
(по отдельному
плану)
М К О У
«Сосновская
оош»

февраль 2026г. Руководитель
ОО округа
Руководители
РМО
Белякова А.В.
Кирсанова М.А.
Хрусталева И.В.

РМО учителей
физической
культуры

февраль 2026г.
МКОУ «Новоюгинская СОШ»

Столяров П.В.
Тур дина JI.A.
Хрусталева И.В

РМО учителей
географии,
истории и
обществознания

март 2026г.
МКОУ «Павловская ООШ»

Григорьева О.В.
Колотовкина
М.Ю.
Хрусталева И.В.

РМО педагогов-
психологов,
логопедов и
социальных
педагогов

март 2026г.
МКОУ «Павловская ООШ»

Кононыкина В.В.
Колотовкина
М.Ю.
Хрусталева И.В.

РМО учителей
Центров
образования
цифрового и
гуманитарного
профилей
(«Точка роста»)
и труда
(технологии)

апрель 2026г.
МБОУ «Каргасокская СОШ-
интернат №1»

Столяров Е.В.
Кондратьева Е.М.
Хрусталева И.В.

РМО учителей апрель 2026г. Гембух Т. А.

иностранного МБОУ «Каргасокская СОШ’ - Кондратьева Е.М.
языка интернат №1». Хрусталева И.В.
РМО апрель 2026г. Борзых Е.А.
учителей МКОУ «Павловская ООШ Колотовкина
математики, М.Ю.
физики Хрусталева И.В.
информатики
Школа молодого май 2026 Перемитина О.В.
педагога МБОУ «Каргасокская СОШ

№2»
Дорн И.А.
Хрусталева И.В.

Ть ш ский ОО Методический декабрь 2025г. Руководитель ОО
(руководитель: день округа
Гречушкина Н.С.) (по отдельному Руководители
М]КОУ плану) РМО
«Среднетымская Бражникова О.Н.
О)Ш» Кирсанова М.А.
м КОУ «Напасская Хрусталева И.В.
О' ЗШ»
м КОУ «Тымская
0<ЗШ»
м КОУ «Киевская
0( ЗШ»
м КОУ «Вертикосская
С( )Ш»
м ^КОУ «Усть-
Tiлмская ООШ »
Bs1сюганский ОО Методический январь 2026г. Руководитель ОО
(руководитель: день округа
Па)трушева М.А.) (по отдельному Руководители
МБОУ плану) РМО
«1
а

(ововасюганская
эш »

Патрушева М.А.
Кирсанова М.А.

мКОУ Хрусталева И.В.
«сРредневасюганская
о ЭШ»
(сфилиал М КО У

«Г
О

^ыльджинская
ОШ  им. В.Н.

л я шенко»)